ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 ноября 2022 года                                                                                                           № 953

г. Камбарка

Об определении границ прилегающих

территорий к объектам, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на

территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Удмуртской

Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании муниципальных

образований, образованных на территории Камбарского района Удмуртской

Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 01

апреля 2013 года № 143 «Об определении мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

https://base.garant.ru/400753267/
https://base.garant.ru/400753267/
https://base.garant.ru/400753267/
https://base.garant.ru/400753267/
https://base.garant.ru/400753267/

продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» не

менее 50 метров:

зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)

пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнитель-

ного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)

пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;

зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или)

пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и инди-

видуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида

деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятель-

ность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением

видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Россий-

ской Федерации;

спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на

которые зарегистрированы в установленном порядке;

боевых позиций войск, полигонов, узлов связи, в расположении воинских частей,

специальных технологических комплексов, зданий и сооружений, предназначенных для

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и

оборудования, испытания вооружения, зданий и сооружений производственных и науч-

но-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других

войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность

Российской Федерации;

мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами

государственной власти Удмуртской Республики.

Границы прилегающих территорий к объектам, указанным в абзацах втором —

четвертом настоящего пункта, определяются от зданий, строений, сооружений,

помещений, в которых непосредственно осуществляются соответствующие виды

деятельности.

2. Установить способ расчета расстояния от объектов, указанных в пункте

1 настоящего постановления (далее - Объект), до границ прилегающих к ним

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

расстояние от Объектов до границ прилегающих территорий измеряется по

кратчайшему маршруту движения пешехода от ближайшего входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположен Объект, по направлению к

ближайшему входу для посетителей в торговый объект и (или) предприятие

общественного питания с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных

путей (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжей части), по пешеходным

переходам, а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему

пешеходному переходу;

при размещении Объектов, являющихся помещениями, в одном здании (строении,

сооружении) с торговым объектом (объектом общественного питания) расстояние от

Объектов до границ прилегающих территорий измеряется по кратчайшему маршруту

движения от входа для посетителей в организацию (объект) до входа для посетителей в

торговый объект (объект общественного питания), исходя из сложившейся системы

пешеходных путей.

3. Утвердить Перечень организаций и объектов, расположенных на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», в пределах границ прилегающих территорий которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания (прилагается).

4. Признать утратившими силу постановления:

Администрации муниципального образования «Армязьское» от 24 мая 2019 года

№ 45 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Армязьское»;

Администрации муниципального образования «Борковское» от 24 мая 2019 года

№ 39 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на территории

муниципального образования «Борковское»;

Администрации муниципального образования «Ершовское» от 24 мая 2019 года

№ 40 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на территории

муниципального образования «Ершовское»;

Администрации муниципального образования «Камбарское» от 30 апреля

2021 года № 87 «Об определении прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции от объектов социальной сферы»;

Администрации муниципального образования «Камское» от 24 мая 2019 года

№ 51 «Об определении прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Камское»;

Администрации муниципального образования «Михайловское» от 24 мая

2019 года № 43 «Об определении прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Михайловское»;

Администрации муниципального образования «Нефтебазинское» от 24 мая

2019 года № 29 «Об определении прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Нефтебазинское»;

Администрации муниципального образования «Шольинское» от 24 мая 2019 года

№ 43 «Об определении прилегающих  территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции вблизи объектов социальной сферы на

территории муниципального образования «Шольинское».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по экономике и финансам – начальника Управления финансов

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» Аксянову Н.Н.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -                 А.Н. Галанов
Экз.-3